
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 1280000: huiden- en lederbedrijf en
vervangingsproducten 
Inwerkingtreding 01/07/2021 (Laatst bewerkt 29/06/2021) 
Indexatie met 0,52% in 7/2021. 

In geval van indexatie in toepassing van de sectorale CAO’s worden zowel de minimumlonen als

de reële lonen geïndexeerd.

1. UURSTELSEL (op weekbasis): 38u
CAO 146.057 - "Artikel 7. § 1. Met uitzondering van de schoeiselindustrie, de laarzenmakers en
de maatwerkers, ontvangt de werknemer die twee of meer functies uitoefent, het loon dat
overeenstemt met dat van de bestbetaalde functie." 

1.1. TYPE ONDERNEMING: Leerlooierijen

1.1.1. Uurlonen: Werknemers
Na 6 maanden ononderbroken dienst in dezelfde onderneming, ontvangen de werklieden van de
3e en van de 8e klasse van functies respectievelijk het voor de 2e en de 7e klasse van functies
vastgestelde loon. 

 

1.1.2. Uurlonen: Studenten
Navermelde percentages van de minimumuurlonen van de arbeiders en dit voor de klassen van
functies 3, 4, 7 en 8 

 

Categorie Functie
Grof leder en
bovenleder

Schapen en geitenleder

0A 11.9230 11.6335
0B 12.0945 11.7760
1A 12.2915 11.9770
1B 12.3740 12.0670
2A 12.4575 12.1395
2B 12.6255 12.2760
3A 12.7315 12.4545
3B 12.9020
4 13.0485 12.7315
5 13.3510 13.0060

Leeftijd Percentages op de klassen van
functies

16 60%
16,5 65%
17 70%

17,5 75%
18 80%

18,5 85%



1.2. TYPE ONDERNEMING: Handel in ruwe huiden en vellen

1.2.1. Lonen: Uurlonen

1.2.1.1. Functie: Werknemers
 

1.2.1.2. Functie: Studenten
 

1.3. TYPE ONDERNEMING: Marokijn bedragen

1.3.1. Lonen: Uurlonen
CAO 146.057 - "Artikel 9. § 1. In het marokijn hebben de huiswerknemers die ofwel per uur, ofwel
per stuk werken, volgens de categorie waartoe zij behoren, recht op de […] minimumuurlonen,
verhoogd met 10 pct." 

1.3.1.1. Functie: Werknemers
 

1.3.1.2. Functie: Studenten (Klasse 3, 4, 7, 8)
 

19 100%

Categorie
Ploegbaas Klasseerder Crouponeerd

er
Chauffeur Hulparbeider

13.3315 13.1115 13.0055 13.0055 12.8530

Leeftijd Percentages op de klassen van
functies

16 60%
16,5 65%
17 70%

17,5 75%
18 80%

18,5 85%
19 90%

19,5 95%
20 100%

Categorie
Meer dans
geschoolde

Geschoold
en

Halfgescho
olde

Geoefende Halfgeoefe
nde

Beginnelin
g

13.4790 12.7110 12.3415 11.9670 11.5815 11.2065

Leeftijd Percentages op de klassen van
functies

16 60%
16,5 65%
17 70%

17,5 75%
18 80%

18,5 85%
19 90%

19,5 95%
20 100%



1.4. TYPE ONDERNEMING: Handschoennijverheid

1.4.1. Lonen: Uurlonen

1.4.1.1. Functie: Werknemers
 

1.4.2. Lonen: Stuklonen (12 stukken)
CAO 146.057 - "Artikel 8. §1. Voor het stukwerk uitgevoerd op de fabriek of thuis moet het loon
dat overeenstemt met een uur werk ten minste gelijk zijn aan het minimumuurloon […], verhoogd
met 10 pct." 

1.4.2.1. ACTIVITEIT: Het naaien

1.4.2.1.1. : Het stikken
 

1.4.2.1.2. : Handschoen met de hand genaaid
 

1.4.2.1.3. : Borduurwerk op handschonen
 

1.4.2.1.4. : Innaaien van voering
 

Categorie
Triëren Kavelingen

maken
Snijden Stansen Ongeschoo

lden
Vorken
snijden,

rechtmake
n, stikken,
borduren,
zwarten,
inpakken,
afronden

11.8765 11.5900 11.3935 10.7920 10.5960 10.2285

Activiteit
Zakwanten zonder boord en rabatje 27.8085

Zakwanten met gestikte boorden
rabatje

34.9810

Met drukknoopje en rabatje 38.2410
Met knoop en rabatje 41.3715

Activiteit
Zakwanten zonder boord en rabatje 91.4920
Zakwanten met boorden en rabatje 104.1850
Met drukknoopje, boordje en rabatje 110.5220

Met knoop, boord en rabatje 113.6975

Activiteit
Vier rijen of twee nerven 5.3410

Zes rijen 7.7950
Biezen en rondstep 8.4005

Activiteit
Flanel 13.6880

Flanel met vork 19.4005
Konijn of schapevel 23.3495
Gebreide voering 6.8410



1.4.2.2. ACTIVITEIT: Snijden

1.4.2.2.1. Werk: a) Amadishandschoenen
 

1.4.2.2.2. Werk: b) Amadishandschoenen uit twee delen
Verhoging op hogervermelde lonen 

 

1.4.2.2.3. Werk: c)  Amadishandschoenen uit pekari
 

1.4.2.2.4. Werk: d) Herenhandschoenen
 

1.4.2.2.5. Werk: e) Het snijden  Jongens en meisjeshandschoenen uit lams, geitjes, suède, en

gelooid leder
 

1.4.2.2.6. Werk: f) Maken van vorken
10 % van het loon voor snijders 

 

1.4.2.2.7. Werk: g)  Rechtmaken
 

Hands
choen
entijp

Hoogte in duimen
2,5 3 4 6 8 10 12 16 18/20

Hands
choen
en uit
geitenl
eder

44.03
80

45.53
35

17.02
80

53.42
40

59.88
90

66.70
75

80.43
00

105.4
635

121.4
335

Gelooi
de

hands
choen

en

48.01
25

49.52
60

52.53
90

57.12
70

62.93
65

69.86
70

84.97
25

110.0
475

126.0
320

Verhoging
Huiden die minstens 50% gehele

handschoenen opleveren
30%

Huiden die minder 50% gehele
handschoenen opleveren

50%

Verhoging
De lonen van punt a) voor de

gelooide handschoenen zijn hier van
toepassing, evenwel met een

verhoging van :

11.518

Soort handschoen
 Uit lams, schape, geite, suède,
gems, geitjes, doeskindeler, de

vorken zijn niet gesneden

61.3560

Uit pekari 71.1905

Lonen
Bedrag 45.338



1.4.2.2.8. Werk: h) Afronden
 

1.4.2.2.9. Werk: i)  Zwarten
 

1.4.2.3. ACTIVITEIT: Studenten (Klasse 3, 4, 7, 8)
 

1.5. TYPE ONDERNEMING: Zadelmakerij, vervaardiging van riemen en industriële

artikelen in leder

1.5.1. Lonen: Uurlonen

1.5.1.1. Functie: Werknemers
 

1.5.1.2. Functie: Studenten (Klasse 3, 4, 7, 8)
 

Lonen
Per stuk 4.1415

Lonen
Per stuk 4.6665

Lonen
Per stuk 8.1865

Leeftijd Percentages op de klassen van
functies

16 60%
16,5 65%
17 70%

17,5 75%
18 80%

18,5 85%
19 90%

19,5 95%
20 100%

Categorie
Categorie 1 11.1205
Categorie 2 10.9080
Categorie 3 10.5830

Leeftijd Percentages op de klassen van
functies

16 60%
16,5 65%
17 70%

17,5 75%
18 80%

18,5 85%
19 90%

19,5 95%
20 100%



2. UURSTELSEL (op weekbasis): 37u20
2.1. UURLONEN: Schoeiselindustrie, laarzenmakers, maatwerkers bedragen

2.1.1. Functie: Werknemers
 

2.1.2. Functie: Studenten (Klasse 3, 4, 7, 8)
 

2.1.3. Functie: Schoenherstellers

2.1.3.1. Type: Ambachtelijk
 

2.1.3.2. Type: Snelschoenherstellers
 

Categorie
Klasse

1
Klasse

2
Klasse

3
Klasse

4
Klasse

5
Klasse

6
Klasse

7
Klasse

8
Klasse

9
13.854

5
13.535

5
13.358

5
13.119

0
12.839

0
12.720

5
12.576

5
12.352

5
12.148

5

Leeftijd Percentages op de klassen van
functies

16 60.0%
16,5 65.0%
17 70.0%

17,5 75.0%
18 80.0%

18,5 85.0%
19 92.6%

19,5 96.3%
20 100.0%

Categorie
Mindergeschoolden Geschoolden

12.8395 13.1190

Categorie
Mindergeschoolden Geschoolden

13.119 13.359
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